משרד המשפטים
הנהלת אגף רישום והסדר מקרקעין

תאריך: יח אדר תשע"ג
28 פברואר 2013

תיק: ARR-331-2012

רשום + אישור מסירה

מ"ר י. וינרוט ושות', משרד עורכי דין רחוב ויצמן 14 תל אביב 64239 לכבוד גברת נילי שחף, עו"ד משרד עורכי דין יצחק לזר רחוב דיזנגוף 33 נתניה 42270
--- ---

ג. א. נ,

הנדון: מקרקעין הידועים כחלקה 92 בגוש 8236-
ע"ר על החלטת המפקחת על רישום המקרקעין, נתניה

ב. ללשכת המפקחת על רישום המקרקעין, נתניה (להלן - המפקחת), הוגשה על ידי י.ב.גלאור בקשה לביטול צו רישום בית משותף במקרקעין הנדונים, מהטעם שהבית נהרס. כן התבקש, עם ביטול הרישום בפנקס הבתים המשותפים, לרשום את זכויות החכירה בפנקס הזכויות, בהתאם לסעיף 147 לחוק המקרקעין התשכ"ט - 1969 (להלן - חוק המקרקעין), לפי חלקם היחסי של בעלי הזכויות ברכוש המשותף.

לבקשה צורף, בין היתר, תצהיר מיום 02/04/12 של המודד איציק בן אבי לפיו הבית המשותף הרשום נהרס כליל ואינו קיים עוד בשטח, ובמקומו נבנה מבנה אחר של תחנת דלק הכולל חדר מתדלקים, רציפי תדלוק, סככה, ומבנה לשימוש מסחרי. בתצהיר צוין

התנאי השני דורש קיומה של אחת משתי חלופות: הראשונה, ש-100% מבעלי הדירות הסכימו לביטול הרישום; והשנייה, אם המפקח נוכח שהבית אינו ראוי עוד לרישום בפנקס. תקנה 47 לתקנות המקרקעין (ניהול ורישום), התש"ל-1969, המתייחסת להגשת טענות למפקח במקרה של ביטול רישום, מציינת כי המפקח רשאי לבטל את הרישום מיוזמתו, משנוכח כי הבית אינו ראוי עוד לרישום בפנקס...”

כ. בהתאם להוראת סעיף 146(א) לחוק המקרקעין, אפוא, יש לשמוע תחילה את שאר בעלי הזכויות בדירות ביחס לבקשת ביטול רישום הבית המשותף.

ל. יתרה מכך, אף מן ההיבט הפיזי, יש בביטול רישום הבית המשותף בענייננו כדי לפגוע בעקרון השיקוף, שכן כאמור, ובניגוד לפרשת מרכזים, שוקם הבית כשתחת זה שנהרס נבנה מבנה אחר, וביטול הרישום, אף כי משקף הוא את הריסת הבית, אינו מביא לידי ביטוי עובדת קיומו של המבנה החדש.

לא. המלומד י.ויסמן בספרו (חוק המקרקעין, תשכ"ט – 1969, מגמות והישגים, בהוצאת המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי, תש"ל-1970, בעמ' 87-89) עומד על כך שעל אף שהמגמה העיקרית של המחוקק בנושא המרשם הייתה להבטיח שיקוף מלא של הזכויות במקרקעין, הגשמתה של מגמה זו אינה מלאה, וישנם מצבים לא מעטים בהם המרשם אינו יכול לשקף באופן מלא את מצב הזכויות במקרקעין.

לב.